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158

1111

8212

11

Kahoot

11

11

1

11

 المتغيرات
وحدة 
 القياس

المتوسط 
 الحسابي

الإنحراف 
 المعياري

 الوسيط
معامل 
 الإلتواء

 متغيرات
 النمو

 3..3 22.12 0..3 22.11 سنة السن
 3.12 211 1.22 1..212 سم الطول
 2.11 10 0.12 0..11 كجم الوزن

القدرات 
 البدنية

 ...3- 7..1 3.02 1.11 ثانية منحنيم في 11عدو  السرعة الانتقالية

القوة المميزة 
 للرجلين بالسرعة

 3.17 ..11 1.11 11.11 سم وثب عمودي من الثبات

القوة المميزة 
 للذراعينبالسرعة 

 3.11 7..1 2..3 1..1 متر جم من الثبات733رمي كرة طبية 

 3.12 . 2.10 .1.7 سم الجذع أماما اسفلثني  المرونة
 3.02- 17.12 2.22 17.72 ثانية الجري الزجزاجي بطريقة بارو الرشاقة
 3.12 . .3.7 .1.. درجة التصويب علي المستطيلات المتداخله الدقة

 التوافق
 3.21 2 3.21 .2.0 عدد (عين ويد )رمي واستقبال كرات 
 ...3- 1..2 .3.1 2.02 ثانية (عين ورجل)الدوائر المرقمة 

المهارات 
 الهجومية

 اختبارات
 3.20- 0..7 .3.1 7.70 ثانية م في خط متعرج.2تنطيط الكرة 
 3.13- 2.11 3.12 2.31 ثانية م في خط مستقيم11تنطيط الكرة 

 3.22- 23 2.32 2.1 عدد ث03التمرير والاستلام علي حائط 
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 التمرير من الجري ذهابا وعودة
 لليمين واليسار

 .3.3 1..11 3.72 11.17 ثانية
 3.03- . 3.11 21.. درجة

 3.31 1 ...3 2.21 درجة التصويب بالوثب عاليا

 بطاقة ملاحظة
 3.21- 1 1..3 1.11 درجة تنطيط الكرة

 3.31 0 3.21 .0.1 درجة التمرير والاستلام
 3.21 1 3.13 2.2 درجة التصويب

1

3

1

1111

 (قيد البحث) المتغيرات
وحدة 
 القياس

 المجموعة الضابطة المجموعة التجريبية
الفرق بين 
 متوسطين

قيمة 
 "ت"

المتوسط 
 الحسابي

الانحراف 
 المعياري

المتوسط 
 الحسابي

الانحراف 
 المعياري

متغيرات 
 النمو

 2.37- .3.1 ...3 22.01 3.12 22.22 سنة السن

 1..2- 1..2 .1.7 211.12 .1.1 1..213 سم الطول

 2.30- 2.21 .0.2 .11.7 1.72 1..10 كجم الوزن

الاختبارات 
 البدنية

 3.021 .3.3 3.12 .1.0 3.01 1.12 ثانية منحني في م11 عدو

 3.110- .3.17 1.21 17..1 0.17 33..1 سم الثبات من عمودي وثب

 ....3 3.211 3.10 .1.1 3.12 7..1 متر الثبات من جم733 طبية كرة رمي

 ..3.1- 3.121 .2.3 12.. 2.12 33.. سم اسفل أماما الجذع ثني

 .2.0- ...3 3.71 12.22 2.17 1..17 ثانية بارو بطريقة الزجزاجي الجري

 المستطيلات علي التصويب
 المتداخله

 3.2.2 3.17 3.10 31.. 3.71 .0.. درجة

 31..3 3.12 .3.7 2.21 2.33 .2.0 عدد ( ويد عين) كرات واستقبال رمي

 01..3- 3.22 3.11 2.01 .3.1 .2.1 ثانية (ورجل عين) المرقمة الدوائر

اختبارات 
المهارات 
 الهجومية

 3.7.1 3.11 3.72 7.21 ...3 2.13 ثانية م في خط متعرج.2تنطيط الكرة 

 ...2 3.01 ...3 2.32 1..3 2.12 ثانية م في خط مستقيم11تنطيط الكرة 

 3.111- 3.17 .3.2 23.33 .2.3 2.12 عدد ث03التمرير والاستلام علي حائط 

التمرير من الجري ذهابا وعودة 
 يمينا ويسارا 

 2.13- 3.07 3.72 .11.1 .3.1 11.01 ثانية

 3.117- 3.12 3.11 17.. 3.71 31.. درجة

 2.21 3.17 2..3 2.12 1..3 1.33 درجة التصويب بالوثب عاليا

بطاقة 
 الملاحظة

 0...3- 3.21 2..3 3..1 0..3 .1.0 درجة تنطيط الكرة

 3...3- 3.12 3.22 0.17 3.71 0.31 درجة التمرير والاستلام

 13..3 3.21 3.17 1.33 ...3 1.21 درجة التصويب

10191110191

1

1019
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21

3

9
وحدة  الإختبـــــارات القدرات البدنية م

 القياس
نسبة موافقة 
 الخبراء

 المرجع

 (1.2: 13) %233 ثانية م في منحني11عدو  السرعة الانتقالية 2

 (210،  211:  27) %233 سم عمودي من الثباتوثب  القدرة العضلية للرجلين 1

 (1.7:  13) %233 متر جم من الثبات733رمي كرة طبية  القدرة العضلية للذراعين 0

 (.22:  27) %73 سم ثني الجذع أماما اسفل المرونة 1

 (220:  27) %73 ثانية الجري الزجزاجي بطريقة بارو الرشاقة .

 (111:  13) %233 درجة المستطيلات المتداخلهالتصويب علي  الدقة .

 (110:  27) %233 عدد (عين ويد )رمي واستقبال كرات  التوافق 1

 (.13:  27) %73 ثانية (عين ورجل)الدوائر المرقمة 

.

111811112111151

1112111115111111

111118191119

11111118

111112111311

1Form 

Google Account9

21
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1

 وحدة القياس الإختبــــــــــارات م
 نسبة موافقة
 الخبراء

 المرجع

 (222:  27) %233 ثانية م في خط متعرج.2تنطيط الكرة  2

 (111:  .2) %73 ثانية م في خط مستقيم11تنطيط الكرة  1

 (.11:  13) %73 عدد ث03التمرير والاستلام علي حائط  0

1 
التمرير من الجري ذهابا وعودة يمينا 

 ويسارا
 %73 ثانية ، درجة

(2. :11.) 

 (103،  112:  .2) %233 درجة التصويب بالوثب عاليا .

1111

9

1111

10191110181

 
 

 الإختـــــبارات
وحدة 
 القياس

 المجموعة المميزة المجموعة  الغير مميزة
الفرق بين 
 متوسطين

 قيمة 
 "ت"

المتوسط 
 الحسابي

الانحراف 
 المعياري

المتوسط 
 الحسابي

الانحراف 
 المعياري

يه
دن
 ب
ت
را
با
خت
ا

 
 *2..2 .2.0 300 21.. .3.0 2..1 ثانية م في خط منحني11عدو 

 *1.31- 2.07 .3.1 .1..1 2.01 10.22 سم عمودي من الثباتوثب 

 *.1..2- 0.27 ...3 22.22 1..3 1.21 متر جم من الثبات733رمي كرة طبية 

 *7.32- 0.33 .3.1 .1.1 .2.3 .1.1 سم ثني الجذع أماما اسفل

 *3..1 7..1 1..3 23..1 2.22 2..17 ثانية الجري الزجزاجي بطريقة بارو

التصويب علي المستطيلات 
 المتداخله

 *.11.1- .23.1 3.22 7...2 2.31 00.. درجة

 *...21- ...1 2.20 .21.1 3.22 7..2 عدد (عين ويد )رمي واستقبال كرات 

 *21.02 1..1 7..3 22.. 3.11 ...2 ثانية (عين ورجل)الدوائر المرقمة 

ية
ار
مه
ت 
را
با
خت
ا

 

 *21.17 ...1 3.17 7... ...3 7.10 ثانية م في خط متعرج.2تنطيط الكرة 

 *2.02 1.17 3.11 12.. 3.71 1..7 ثانية م في خط مستقيم11تنطيط الكرة 

التمرير والاستلام علي حائط 
 ث03

 *13.27- 7.37 3.23 21.12 3.27 2.00 عدد

التمرير من الجري ذهابا وعودة 
 يمينا ويسارا

 *21.31 1.72 .3.7 13.11 3.71 12..1 ثانية

 *22.11- 7... 2.17 .23.1 3.12 .2.. درجة

 *23.20- .0.1 3.77 00.. ...3 1.37 درجة التصويب بالوثب عاليا
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9

1019

 Test – Retest11

1

11

10191110981

1

1092110531

1019

 
 

 الإختـــــبارات
وحدة 
 القياس

 التطبيق الثاني التطبيق الاول
معامل 
المتوسط  الارتباط

 الحسابي
الإنحراف 
 المعياري

المتوسط 
 الحسابي

الإنحراف 
 المعياري

اختبارات 
 بدنيه

 *12..3 1..3 1.01 .3.0 2..1 ثانية م في خط منحني11عدو 

 *3.122 3..2 11.12 2.01 10.22 سم وثب عمودي من الثبات

جم من 733رمي كرة طبية 

 الثبات
 *2...3 7..3 ...1 1..3 1.21 متر

 *3.201 2.00 .1.2 .2.3 .1.1 سم ثني الجذع أماما اسفل

بطريقة  الجري الزجزاجي
 بارو

 *3.711 2.11 17.13 2.22 2..17 ثانية

التصويب علي المستطيلات 
 المتداخله

 *20..3 2.33 3... 2.31 00.. درجة

عين )رمي واستقبال كرات 
 (ويد 

 *22..3 2.22 .2.2 3.22 7..2 عدد

 *71..3 ...3 2.01 3.11 ...2 ثانية (عين ورجل)الدوائر المرقمة 

اختبارات 
 مهارية

م في خط .2تنطيط الكرة 

 متعرج
 *.7..3 ...3 .7.1 ...3 7.10 ثانية

م في خط 11تنطيط الكرة 

 مستقيم
 *3.770 3.10 7.12 3.71 1..7 ثانية

التمرير والاستلام علي حائط 

 ث03
 *3...3 3.12 7..2 3.27 2.00 عدد

التمرير من الجري ذهابا 
 وعودة يمينا ويسارا

 *..3.7 3.21 11.21 3.71 12..1 ثانية

 *33..3 3.27 .... 3.12 .2.. درجة

 *.7..3 .3.1 .2.1 ...3 1.37 درجة التصويب بالوثب عاليا
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5

11

11

8

1111

 الهجوميةالمهارات  م
 وحــــدة
 القيـــاس

المجموعة الغير 
 مميزة

 المجموعة المميزة
الفرق بين 
 المتوسطين

 قيمة
المتوسط  (ت ) 

 الحسابي
الانحراف 
 المعياري

المتوسط 
 الحسابي

الانحراف 
 المعياري

بطاقة 
 ملاحظة

 *12.23- .1.. ...3 ...1 2..3 1.12 درجة تنطيط الكرة
 *...21- .1.1 3.12 .7.2 2.37 0.12 درجة التمرير والاستلام

 *21.02- ...0 3.12 .2.. 1..3 3..2 درجة التصويب

10191110181

8

11

2
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2

11

 العبارة المحور
معامل 
 الارتباط

 العبارة
معامل 
 الارتباط

 العبارة
معامل 
 الارتباط

 العبارة
معامل 
 الارتباط

 العبارة
معامل 
 الارتباط

تنطيط 
 الكرة 

2 3...1 1 3..12 0 3..71 1 3.71. . 3..0. 

. 3..1. 1 3.121 7 3.1.1 2 3..12 23 3.12. 

التمرير 
 والاستلام

2 3.11. 1 3..12 0 3.1.0 1 3..72 . 3.7.. 

. 3.101 1 3.12. 7 3.12. 2 3.722 23 3..12 

 التصويب
2 3..2. 1 3.70. 0 3.1.1 1 3.70. . 3..21 

. 3..01 1 3..11 7 3.72.     

10191110981

2

1011910299

Test - Retest1

11

5

11

 المهارات المختلفة م
 وحــــدة
 القيـــاس

 التطبيق الثانى التطبيق الاول
 قيمة
المتوسط  (ر ) 

 الحسابي
الانحراف 
 المعياري

المتوسط 
 الحسابي

الانحراف 
 المعياري

بطاقة 
 الملاحظة

 *3.172 1..3 .1.1 2..3 1.12 درجة تنطيط الكرة

 *10..3 2.31 1.33 2.37 0.12 درجة التمرير والاستلام

 *.3.71 2..3 7..2 1..3 3..2 درجة لتصويبا

10191110981

5

 



 

 كلية التربية الرياضية للبنين بالهرم جامعة حلوانالمجلة العلمية ل
Web : jsbsh.journals.ekb.eg       E-mail :  sjournalpess@gmail.com 

 

 

78 

 

Kahoot

 

9821513

 

13

Kahoot11

9

11

 

 

 

 

11

 العبارة
نسبة 
السادة 
 الخبراء

 العبارة
نسبة 
السادة 
 الخبراء

 العبارة
نسبة 
السادة 
 الخبراء

 العبارة
نسبة 
السادة 
 الخبراء

 العبارة
نسبة 
السادة 
 الخبراء

2 233% . 73% 22 233% 2. .3% 12 73% 

1 233% 1 73% 21 73% 21 73% 11 13% 

0 73% 7 233% 20 13% 27 73% 10 73% 

1 73% 2 73% 21 73% 22 233%   

. .3% 23 233% 2. 73% 13 233%   

1111111

11

131111
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22 

1

11

Kahoot

11

 نادرا   أحيانا دائما درجة الإستجابة

 2 1 0 +الدرجة 
 0 1 2 -الدرجة 

1113

1311

 

11

11

11

 العبارة
معامل 
 الارتباط

 العبارة
معامل 
 الارتباط

 العبارة
معامل 
 الارتباط

 العبارة
معامل 
 الارتباط

 العبارة
معامل 
 الارتباط

2 3..11 . 3..2. 22 3..11 2. 3...1 12 3..0. 

1 3..0. 1 3.1.0 21 3..17 21 3..27   

0 3..17 7 3.72. 20 3..10 27 3.1..   

1 3.122 2 3..0. 21 3..27 22 3.100   
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. 3.710 23 3.701 2. 3..17 13 3...2   

1019111 931

111019

1091210231

 

11

13

13

11

 
 المتغير

وحدة 
 القياس

معامل  التطبيق الثاني التطبيق الاول
المتوسط  الارتباط

 الحسابي
الإنحراف 
 المعياري

المتوسط 
 الحسابي

الإنحراف 
 المعياري

 *3.1.1 1..2 .10.2 2.01 ...10 درجة دافعية التعلممقياس 

1019111 931

13

1019

 

11

Kahoot

Kahoot 

Kahoot  
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Kahoot 

رقم 
 الاسبوع

رقم 
 الوحدة

 الهدف
المحفزات 
بتطبيق 
 كاهوت

أسلوب 
استخدام 
 كاهوت

رقم 
 الاسبوع

رقم 
 الوحدة

 الهدف
المحفزات 
بتطبيق 
 كاهوت

أسلوب 
استخدام 
 كاهوت

 الاول

تمرينات النضح  2
مهارة + الحركي 

 تنطيط الكرة

 فردي يوجد

 الرابع

مهارة تنطيط  23
مهارة + الكرة 

التمرير 
 والاستلام

داخل  يوجد
 مجموعات

تمرينات النضح  1
مهارة + الحركي 

 تنطيط الكرة

مهارة  22 فردي يوجد
 التصويب

 فردي يوجد

مهارة تنطيط  0
 الكرة

مهارة  21 فردي يوجد
 التصويب

 فردي يوجد

 الثاني

مهارة تنطيط  1
 الكرة

داخل  يوجد
 مجموعات

 الخامس

مهارة  20
 التصويب

 فردي يوجد

مهارة التمرير  .
 والاستلام

مهارة  21 فردي يوجد
 التصويب

 فردي يوجد

مهارة التمرير  .
 والاستلام

مهارة  .2 فردي يوجد
 التصويب

داخل  يوجد
 مجموعات

 الثالث

مهارة التمرير  1
 والاستلام

 فردي يوجد

 السادس

مهارات مركبة  .2
تنطيط وتمرير )

واستلام 
 (وتصويب

 فردي لا يوجد

مهارة التمرير  7
 والاستلام

داخل  يوجد
 مجموعات

مهارات مركبة  21
تنطيط وتمرير )

واستلام 
 (وتصويب

داخل  لا يوجد
 مجموعات
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Abstract

Gamification using Kahoot's application and their impact on some 

offensive skills and motivational learning for beginners at the 

Handball Education Academy 

Dr. Ahmed Mohamed Elsayed Elkot 

This research aims to find out the impact of the use of Gamification 

using kahoot and know its impact on learning some offensive skills and 

increase the learning motivation of a handball beginner in one of the 

academies of handball education, the sample of research was represented 

in (28) beginners from the Academy of Handball Education at the Dmlo 

Youth Center and were divided into two equal groups experimental and 

officer in addition to the number (12) beginners as a reconnaissance 

sample from within the research community and outside the basic sample, 

and represented the means of collecting data in forms and surveys 

Reference and expert poll, as if the most important results refer to the 

tutorial using kahoot application has had a positive impact on increasing 

the motivation of learning and individual work and working in groups in 

the educational program while playing kahoot application has increased 

the motivation to learn and learn offensive skills in question in a short 

time

 

 

 


